Контракт №
ИКЗ 253301602629630190100100010000000000

        г. Астрахань                                                                                                       «___» июля 2025 г.

      Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Астрахани «Центр развития ребенка - детский сад  № 99», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице заведующего Кисловой А.М., действующего на основании Устава, с одной стороны_____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ______________________________, действующий на сновании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, (именуемые в дальнейшем также «Стороны»), в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, согласно п. 5 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и по итогам запроса доставки в электронной форме на ЭТП ГПБ https://click.etpgpb.ru/ (протокол № ____ подведения итогов запроса доставки в электронной форме), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель выполняет Проведение обследования технического состояния дымоходов и вентиляционных каналов в здании МБДОУ г. Астрахани № 99  по адресу: 414056 г. Астрахань, ул. Савушкина, 4а (10а).
1.2. Наименование, характеристики, количество, цена услуги и общая стоимость, составляющие предмет настоящего контракта, определяются прилагаемой к настоящему контракту Спецификацией (Приложение №1 к контракту).
2. МЕСТО, УСЛОВИЯ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ УСЛУГ,
ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
2.1.Оказание услуг осуществляется по адресу: г. Астрахань, ул. Савушкина 4А (10А).
2.2.Оказание услуг осуществляется до 15.07.2025г.
2.3. В связи с отказом Заказчика от оказанных услуг Исполнителем ненадлежащего качества или в нарушении установленных настоящим контрактом сроков составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего прием выполненных работ.

3. КАЧЕСТВО УСЛУГ, ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА
3.1.Исполнитель гарантирует оказание качественного выполнения услуг в обусловленные настоящим контрактом сроки.
3.2.Исполнитель обязан выдать Заказчику при оказании услуг:
- акт выполненных работ установленной формы и Акт о результатах проведения испытания.
3.3.В случае обнаружения Заказчиком каких-либо дефектов при приемке услуг по настоящему контракту Исполнитель обязуется устранить их в 3-дневный срок за свой счет.

4. СТОИМОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость оказания услуг по настоящему контракту составляет _________(_______) рублей 00 копеек.
     Указанная цена (стоимость) контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
4.2. Заказчик осуществляет оплату за оказанные Исполнителем услуги, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета и актов сдачи-приемки оказанных услуг, в течение 7 рабочих дней с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг, исходя из возможностей доходной части бюджета, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств, но не позднее 31.12.2025г.
4.3. Обязательства, связанные с оплатой стоимости услуг по настоящему договору, считаются исполненными с момента поступления соответствующих денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Источник финансирования: ______________________________.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1.	Исполнитель обязан:
5.1.1. Оказать услуги в соответствии с условиями настоящего контракта качественно, в период времени (срока), определенным настоящим контрактом в соответствии с технологическим процессом и требованиями технологических условий к данным видам услуг.
5.1.2. Направлять акты приема-сдачи оказанных услуг, с указанием количества, наименования и марки изделий, Акта о результатах проведения испытания непосредственно Заказчику услуг.
5.1.3.Обеспечить качество оказываемых услуг в соответствии с действующим законодательством и техническим заданием.
5.1.4.Незамедлительно информировать Заказчика в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему контракту.
5.1.4.Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими пунктами настоящего контракта.
5.2.	Заказчик обязан:
5.2.1.	Принять оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим контрактом, с отметкой ответственного представителя Заказчика в акте приема-сдачи оказанных услуг.
5.2.2. Своевременно предоставлять Исполнителю необходимые для выполнения им обязательств по настоящему контракту документы и информацию.
5.2.3. Принять и оплатить оказанные услуги в размере, в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим контрактом.
5.2.4.Осуществлять контроль за сроками и качеством оказываемых услуг в соответствии с действующими нормативами и условиями настоящего контракта.
5.2.5.Выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими пунктами настоящего контракта.
5.3. Заказчик вправе:
5.3.1. Проверять в любое время ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
        6.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактом, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и контрактом.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042.
6.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке установленным Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.
6.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения контракта, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, и устанавливается в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042.
6.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042. Штраф устанавливается договором в размере -1000,00 рублей.
6.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
6.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
         6.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием таких обязательств, как: пожар, наводнение, землетрясение, любые другие стихийные бедствия, войны, военные операции любого характера, блокады и иные непредвиденные обстоятельства, а также изменение действующего законодательства и иные ограничения экономического и политического характера.
7.2. Если любое из этих обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в контракте, то этот срок соразмерно отодвигается на время действующего обстоятельства.
7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана не позднее 5-дневного срока уведомить другую Сторону в письменной форме (в том числе телеграфом, факсом, другими средствами связи) о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении действия вышеуказанных обстоятельств.
Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены компетентными органами. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы и иные непредвиденные обстоятельства продлятся более двух месяцев, каждая Сторона имеет право досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив в письменной форме другую сторону за 5 (пять) рабочих дней и в этом случае ни одна из сторон не вправе требовать возмещения возникших у нее убытков другой стороной.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
8.1. В случае возникновения споров и разногласий при исполнении настоящего контракта Стороны обязуются принимать все меры к разрешению разногласий путем переговоров.
8.2. В случае если согласие не достигнуто, то споры и разногласия разрешаются в досудебном порядке. В этом случае:
8.2.1. сторона, право которой нарушено, до обращения в арбитражный суд обязана предъявить письменно другой стороне претензию с изложением своих требований.
8.2.2. претензия направляется по электронной почте и (или) по факсу и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Датой получения претензии считается день ее поступления Стороне по почте. Срок для ответа на претензию устанавливается 10 календарных дней со дня ее получения.
8.2.3. ответ на претензию направляется по электронной почте и (или) по факсу и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае, если в указанный в претензии разумный срок претензионные требования не рассмотрены либо не удовлетворены (полностью или частично), Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с исковым заявлением в Арбитражный суд Астраханской области.
8.3. Штрафные санкции не освобождают Стороны от выполнения обязательств по данному контракту.
8.4. Изменение настоящего контракта допускается только по основаниям и в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
8.5. Заказчик и Исполнитель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
8.6. Расторжение контракта может иметь место по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.
8.7. При достижении соглашения о досрочном расторжении контракта Стороны обязаны подписать акт взаиморасчетов и произвести окончательные расчеты по возмещению понесенных затрат и убытков по предмету договора. Настоящий контракт считается расторгнутым по соглашению Сторон только при условии урегулирования Сторонами финансовых претензий по выполненным до момента расторжения настоящего контракта обязательствам.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности или их часть по настоящему контракту третьему лицу без предварительного согласия другой Стороны.
9.2. Настоящий контракт вступает в силу с даты его подписания последней из сторон и действует до 31.12.2023 года, а в части финансовых взаиморасчетов - до полного их завершения.
9.3.Изменение условий настоящего контракта на период его действия по соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке не допускается, кроме случаев, прямо предусмотренных Законом о поставках. В указанных случаях одна из Сторон направляет другой Стороне соответствующее письменное предложение с обоснованием предлагаемых изменений. Эта другая Сторона в течение 3-х календарных дней с даты получения указанного предложения рассматривает его и принимает решение о согласии или об отказе внести изменения в условия настоящего контракта, о чем в письменной форме уведомляет другую Сторону. При этом письма (уведомления) Сторон  с указанными предложением и решением на него имеют силу в том случае, если они подписаны и скреплены печатями сторон.
9.4.Уведомления (письма), связанные с исполнением настоящего контракта, будут считаться доведенными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телефаксу или доставлены нарочным по юридическим (почтовым) адресам Сторон под роспись в получении соответствующими должностными лицами последних.
9.5.Перемена Исполнителя по настоящему контракту не допускается, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по настоящему контракту, вследствие его реорганизации в форме преобразования, слияния или присоединения.
9.6.В случае перемены Заказчика по контракту права и обязанности Заказчика  переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.
9.7.Сторона, изменившая свой юридический адрес (местонахождение) и (или) реквизиты, обязана сообщить об этом другой Стороне в течение 2-х календарных дней с даты таких изменений.
9.8.Настоящий контракт составлен на русском языке в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по договору, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями (усиленными электронными подписями) сторон.
9.9..Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, иными нормативными правовыми актами РФ.
9.10. Приложения к настоящему контракту и акты оказанных услуг составляют его неотъемлемую часть.

10. ВСТУПЛЕНИЕ КОНТРАКТА В СИЛУ

10.1. Настоящий контракт вступает в силу с даты подписания и действует до 31.12.2025г.
При этом окончание указанного срока не освобождает стороны от ответственности за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта.
10.2.Настоящий контракт прекращается (расторгается):
 -    по истечении срока действия;
 - исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
11. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ  ОГОВОРКА.
11.1 При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
11.2 В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
11.3. Стороны гарантируют конфиденциальность, отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Астрахани «Центр развития ребенка - детский сад № 99»
Финансово-казначейское управление администрации города Астрахани
Отделение Астрахань УФК по Астраханской области г. Астрахань
Адрес: 414056, область Астраханская  г. Астрахань
Улица Савушкина, 4а (10а)
ИНН 3016026296/КПП 301901001
ОГРН 1023000858825
Р/С 03234643127010002500
БИК 011203901
ОКТМО 12701000001
 л/с 20741Ш66140
тел./факс (8512)25-08-36
e.mail: dou-99@mail.ru

Заведующий МБДОУ г. Астрахани № 99

________________ /Кислова А.М./
    М.П.

___________________/__________________/
               М.П.

Приложение 1
 к контракту № _____
 от «___» июля 2025г.

Спецификация

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб

	Проведение обследования технического состояния дымоходов и вентиляционных каналов в здании МБДОУ № с выдачей заключения (акта о результатах периодической проверки вентиляционных каналов).  Кол-во вент. каналов – 75шт.
	услуга
	1

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заведующий МБДОУ г. Астрахани № 99
________________ /Кислова А.М./                                ________________/________________/
              М.П.                                                                               М.П.